
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
58. schůze rady městského obvodu konané 
dne 06.04.2017 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Ing. Bernfeldová Petra (politické hnutí Ostravak) 

Bc. Feiková Lucie (ČSSD) 

Ing. Macháček Vít (KSČM)  

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Pašková Eva, DiS. (ČSSD) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Kontrola plnění usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1521/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1522/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na vydání dodatku č. 1 ke směrnici SME 2015-12 Zajišťování investičních akcí a oprav 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1523/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Žádost společnosti FORBES Casino, a. s., o zařazení objektu na adrese Nádražní 541/146, Ostrava-
Moravská Ostrava, do seznamu objektů s povolením provozovat kasina na území městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1524/RMOb1418/58/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/10 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Žádosti o prominutí úroků z prodlení (tzv. generální pardon) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1525/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 10053/2017/OIMH na realizaci akce „Rekonstrukce 
chodníků a trolej. zastávek ul. Hornopolní - IV. etapa“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1526/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh na zadání veřejné zakázky na zpracování projektové dokumentace na akci „Infrastruktura ZŠ I“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1527/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10350/2013/OM ze dne 17.04.2013 (lokalita 
ulice Novinářská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1528/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3494/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Zámecká) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1529/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1530/RMOb1418/58/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/10 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Jurečkova, Umělecká, 28. října) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1531/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh společnosti GasNet, s. r. o., na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Nádražní, Českobratrská, Mlýnská, Škroupova, Stodolní, Hollarova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1532/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh záměru pronájmu pozemku p. č. st. 1524/5 zastavěný stavbou garáže cizího vlastníka 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulice Newtonova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1533/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 2202/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Ahepjukova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1534/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh záměru pronájmu části pozemku parc. č. 980/2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Sokolská třída) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1535/RMOb1418/58/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/10 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh záměru prodat volné jednotky v domě č. p. 47, Jílová 27, včetně podílů na společných částech 
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh na podání žádosti o předchozí 
souhlas k záměru prodat tyto jednotky 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, místostarosta 

Ing. Macháček, místostarosta Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: – 

Hlasování se zdrželi: RSDr. Bečák,  

Přijato usnesení č. 1536/RMOb1418/58/17 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 04/OME/12 

Žádost o koupi pozemků parc. č. 2980/2 a parc. č. 2980/7 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(ul. Průmyslová) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1537/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/13 

Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 2028/8 jehož součástí je stavba č. p. 1912, Jílová 16 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k záměru 
města prodat tyto nemovité věci 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1538/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/14 

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě č. 10321/2016/OM ze dne 18.05.2016 (lokalita ulice 
Lechowiczova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1539/RMOb1418/58/17 

Materiál č. 04/OME/15 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/10 

 

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3550/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Nádražní) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1540/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/16 

Návrh na udělení souhlasu vlastníka sousedních pozemků s realizací akce „Doznačení objektu 
č. p. 979, k. ú. Moravská Ostrava“ (v lokalitě Smetanovo náměstí) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1541/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/17 

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
dohodou a návrh na pronájem části pozemku parc. č. 718/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Tyršova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1542/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/18 

Návrh na prodej části pozemku parc. č. 1111/2 oddělené geometrickým plánem a nově označené 
jako pozemek parc. č. 1111/58 a části pozemku parc. č. 3530/1 oddělené geometrickým plánem 
a nově označené jako pozemek parc. č. 3530/6 vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Vítězná)  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1543/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OME/21 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas k bezúplatnému nabytí nemovitých věcí - staveb 
pozemních komunikací do vlastnictví statutárního města Ostrava a návrh na uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést část stavby „SO 30 Navazující investiční akce parkovacích ploch“ 
(lokalita ul. Ostrčilova, Nádražní) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1544/RMOb1418/58/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/10 

 

Materiál č. 04/OME/22 

Návrh na krátkodobý pronájem části pozemku parc. č. 3550/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ulice Nádražní) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1545/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Návrh na uzavření dodatků k nájemním smlouvám - poskytnutí slevy z nájemného prostor sloužících 
podnikání  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1546/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 693/7, jednotek 
č. 693/901 a 693/902 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1547/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Návrh prodloužit společnosti Classic Company, s. r. o., dobu nájmu prostoru sloužícího podnikání 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Masarykovo náměstí 1498/4, jednotky č. 1498/902 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1548/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostoru sloužícího podnikání a z nájmu štítové stěny - 
Ostrava - Moravská Ostrava, žádost o poskytnutí slevy z nájemného, návrh záměru 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1549/RMOb1418/58/17 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/10 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Žádost společných nájemců bytu č. 4 v domě s č. p. 2025 na ulici Jílová č. or. 23, který je součástí 
pozemku p. č. 2027/03 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o obnovení nájemní smlouvy 

Hlasovalo pro 5, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček, Pašková Eva, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: místostarosta Mouka  

Hlasování se zdrželi: –  

Přijato usnesení č. 1550/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Návrh na uzavření nájemních smluv na byty pronajímané formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1551/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádost nájemkyně bytu č. 4 v domě s č. p. 1432/23 na ulici Pobialova č. or. 23, který je součástí 
pozemku p. č. 1928 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1552/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Žádost o prominutí nákladů za spotřebovanou vodu v prostorách Ostrava- Moravská Ostrava, 
Jurečkova 1935/12, jednotce č. 1935/903, která byla v roce 2015 poskytnuta spolku photo nophoto, 
z. s., do krátkodobé výpůjčky 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, místostarosta 

Ing. Macháček, místostarosta Mouka. 

Proti návrhu hlasovali: –  

Hlasování se zdrželi: RSDr. Bečák  

Přijato usnesení č. 1553/RMOb1418/58/17 

U hlasování nepřítomna Pašková Eva, DiS. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/10 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Žádost společnosti Radim Fiala, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájemného prostoru sloužícího 
podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1935/12, jednotky č. 1935/901 - návrh záměru 

Hlasovalo pro 4, proti 0, zdržel/lo se 2. 

Pro návrh hlasovali: starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, místostarosta Mouka, 

Pašková Eva, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: –  

Hlasování se zdrželi: RSDr. Bečák, místostarosta Ing. Macháček. 

Přijato usnesení č. 1554/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádost o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Střelniční 10/1  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1555/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Informace o vyhlášení ředitelského volna na Základní škole Ostrava, Gajdošova 9, PO 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1556/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „Parkové úpravy sídlišť Šalamouna a Fifejdy II 2015“ v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1557/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Žádosti PO o schválení úpravy odpisových plánů na rok 2017 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1558/RMOb1418/58/17 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/10 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Žádost Waldorfské ZŠ a MŠ Ostrava, PO, o povolení výjimky z nejnižšího počtu dětí pro školní rok 
2016/2017 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1559/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Návrh na přerušení provozu mateřské školy Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1560/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Návrh na přerušení činnosti školních družin základních škol městského obvodu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1561/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/08 

Návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o zajišťování služeb v oblasti školního stravování 
se společností Sodexo – zařízení školního stravování, s. r. o. 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1562/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 05/OŠR/09 

Návrh změn zřizovacích listin MŠ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1563/RMOb1418/58/17 

U hlasování nepřítomna místostarostka Bc. Feiková. 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/10 

 

Materiál č. 05/OŠR/10 

Návrh změn zřizovacích listin ZŠ a CKV MO, PO 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1564/RMOb1418/58/17 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh organizačního zabezpečení 16. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1565/RMOb1418/58/17 

 

Nabídka na navýšení pojistné ochrany 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1566/RMOb1418/58/17 

 

Zpracovala: Jarmila Pinková, odbor vnitřních věcí 


